
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari 

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.58   del  08/04/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   327 

 Del 29/04/2014 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per linee ADSL installate negli uffici e laboratori plessi 

scolastici “A. Angiulli e S.N. De Bellis” – CIG:ZAD0ECFD03. 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 

 
CHE, con determinazione n.120 del 16.11.2012, dell’Ufficio Cultura-Pubblica 

Istruzione e Tempo Libero, è stato affidato alla Società WIND Telecomunicazione 
S.p.a. l’attivazione di “ADSL TUTTO-INCLUSO” per gli uffici e i laboratori dei plessi 
scolastici dell’Istituto Comprensivo “Angiulli-De Bellis” includente per ogni singolo 
numero telefonico un canone mensile pari ad €.39,98 I.V.A. 22 % esclusa, per un 
totale annuo di €.479,76; 

 
CHE della linea di attivazione “ADSL TUTTO-INCLUSO” con la Società WIND fanno 

parte 2 numeri telefonici di competenza di questo ENTE, 080/4968198 scuola primaria –
n.080/4965699 scuola secondaria, oltre al n.080.3323266 di competenza del 
Comprensorio Scolastico e, quindi a carico dello stesso; 

 
RILEVATA la necessità di dover assumere impegno di spesa di €.1.170,62 

I.V.A.22% compresa per provvedere al pagamento delle fatture inerenti il servizio 
ADSL nell’anno 2014 per n.2 linee di competenza di questo ENTE; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13.02.2014, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.43 del 21.02.2014, con il quale il termine per 
l’approvazione dei bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2014 è stato 
ulteriormente differito al 30.04.2014 e che, pertanto, risulta autorizzato siono a tale 
data l’esercizio provvisorio; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
DI ASSUMERE impegno di spesa di €.1.170,62 I.V.A.22% compresa, per 
provvedere al pagamento, nell’anno 2014, delle fatture inerenti le n.2 linee di 
attivazione “ADSL TUTTO-INCLUSO” di competenza di questo ENTE, installate negli 
uffici e i laboratori dei plessi scolastici dell’Istituto Comprensorio “Angiulli-De Bellis”; 
 
DI IMPUTARE la somma di €.1.170,62 I.V.A. 22% compresa sul bilancio anno 2014 
a redigersi ai seguenti capitoli di spesa: 
 €.585,31 all’intervento 1.04.03.03 (Cap.618.3), epigrafato:”Gestione scuole 

medie: spese telefoniche”; 
 €.585,31 all’intervento 1.04.02.03 (Cap.592.3), epigrafato: Gestione scuole 

elementari: spese telefoniche”; 
 

DI STABILIRE che i pagamenti in favore della Soc. WIND avverranno senz’altra 
formalità che la presentazione di fatture vistate dal Responsabile del VII Settore; 

 
DI STABILIRE che alle liquidazioni si procederà nel rispetto delle norme vigenti sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

 Il Redattore                                                               Il Responsabile del VII Settore  
            R. Scalera 
 

       f.to Onofrio Simone 
____________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 16/04/2014 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
   Il Responsabile del Servizio Finanziario  

f.to dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 
IMP. 333-332/2014 _______________ 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.847 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 30/04/2014 al 05/05/2014. 
  
 
Castellana Grotte, 30 aprile 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




